平成 29 年 ２月 20 日

    各   位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長 牧 寛之

（コード番号      6676）

問合せ先責任者 社長室長 竹藤 晴之

（ＴＥＬ        052-251-6891）

MAMORIO 株式会社の第三者割当増資引受（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

株式会社メルコホールディングスは、MAMORIO 株式会社（以下、MAMORIO）が実施する第三者割当増

資を引き受け、持分法適用関連会社とすることについて、平成 29 年 ２月 20 日付で決議いたしましたので、

下記のとおり知らせいたします。

記

1．株式取得の目的

MAMORIO は、世界最小クラスの紛失防止 IoT 製品を開発・製造・販売する企業であり、当社が掲げる中

期ビジョン（ゲートウェイ 2.0）実現のため、MAMORIO の第三者割当増資を引き受けることとしました。

この結果、当社の MAMORIOへの出資比率は 23.2％となり、当社の持分法適用関連会社となります。

2．対象会社の概要（平成 28 年 ６月 30 日現在）

(１) 名 称 MAMORIO 株式会社

(２) 所 在 地 東京都千代田区外神田三丁目３番５号 ヨシヰビル５Ｆ

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 増木 大己

(４) 事 業 内 容
世界最小クラスの紛失防止 IoT 製品を開発・製造・販売及びポー

タルサイト「落し物ドットコム」の運営

(５) 資 本 金 35,412,500 円

(６) 設 立 年 月 日 平成 24 年 ７月

(７) 決 算 期 ６月

(８) 発 行 済 株 式 総 数 1,490 株

 3．日程

平成 29 年 ２月 20 日 取締役会決議

平成 29 年 ２月 28 日 株式取得日 （予定）

 4．業績への影響

当期の業績に与える影響は軽微です。

以 上

	MAMORIO株式会社の第三者割当増資引受（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ